[79 11 00]

18

**D[omino] Alexandro de Munck
Consuli Medioburgi**

[3] Iacturam gravissimam promotionis me fecisse scribis quod
[4] Θεολογους Dei legatos lenonesque procorum irritaverim.
[5] Quamquam non ignorem illos amoribus meis iniecturos obi-
[6] cem, magnam tamen solacium ex optima conscientia. Levis
[7] dolor ex illa iactura. Malo Timone austerior, quam Labeone
[8] insanior audire. Vereor ne beatior vivam. Tametsi me impru-
[9] dentiae insimulent amici. Malo tamen imprudens quam vecors
[10] esse. Prudentia in iuvene pusillanimitas, imprudentia virtus
[11] mascula. Quicquid in viro temeritatis, id in iuvene generosae
[12] indolis indicium. Quod si tamen ut in aliis rebus, ita et in hoc
[13] scripto publicando prudentiae habuissem rationem, expecto-
[14] rassent tamen eam furialia Voetianorum et Cocceanorum bel-
[15] la. Licet Wayeni ac Thileni linguas omnes admirentur, pectora
[16] tamen eorum ignorant multi. Si Coccei templum sine mallei
[17] stridore aedificassent filii novae lucis, eorum ferre potuissem
[18] expositiones; nunc cum ob virginem pinguissimam alter cym-
[19] balorum alterum evertere studuerit, exindeque odia in eos cre-
[20] verint furores ut patrias meas pessum dederint sedes, difficile
[21] mihi videbatur sensum in republica praesertim rectum depone-
[22] re. Imprudentiae temeritatisque famam lubens cum Papiniano
[23] sustineo. Quis salutis publicae amans acerbas rivalium simulta-
[24] tes sine stomacho ferre potest? Quoties patriae meae munda-
[25] tionem agrorumque respicio vastationem, toties non possum

- [26] non eorum toto corde, toto animo abhorrere malignitates.
[27] Tranquilissimum quemque ad indignandum impellerent ho-
[28] rum ludibria, pontificiis explosa theatris. Nescio quo colore
[29] excusare, qua paenitentia deprecari indulgentissimi patris iram

[30] possint sponsi Penelopae. Laboranti patriae subvenit civis Me-
 [31] diob[urgus] W. Goeree, idque impune quia Coccei partibus
 [32] stat. Ego cum in neutrius litigiosi castra transire voluerim et
 [33] utrosque intempestivos blatrones damnare, debui poenas dare.
 [34] Quis non bonae mentis amans pauperiem ranarum muriumque
 [35] detestatur? Qui divitiis honoribusque invigilant, nolunt se ex-
 [36] ponere periculis: at ego meae spontis et fortunae meo arbitrio
 [37] uti volui et barbariem cicurare insubidorum. Constabit nunc
 [38] et peregrinis unde orta eorum dissidia, iurgia, rixae ac denique
 [39] pugnae. Enitar interim virorum illustrium promereri favores.
 [40] Mire scire concupisco quid dicant Dom[inus] Hubert ac D[o-
 [41] minus] Le Sage. Placuit Ioan[nis] le Fer in me meosque persecutores
 [42] epigramma. Superest iudicium Rechtstootii, cuius
 [43] comprobantis auctoritas pergrata erit commilitonibus. Tu si
 [44] tam benignus esse volueris ut coeptis meis favere atque inge-
 [45] nium meum fovere digneris, te religiosissime venerabor. Vale
 [46] et bene de me sentientes ac loquentes saluta. Athei maledictum
 [47] non sorbeo solum, sed etiam concoquo.